令和 4年 12月

お客さま 各位

「朝日外為WEB」および「外国送金依頼書作成サービス」における

ご利用機能追加・拡大のお知らせ

平素は、当金庫の外国為替取引をご利用いただき誠にありがとうございます。

今般、「朝日外為WEB」および「外国送金依頼書作成サービス」のご利用機能につ

きまして、下記のとおり追加・拡大し、令和 5年 1月 4日（水）よりご利用いただけ

るようになりますので、お知らせ申し上げます。

記

追加または拡大する機能 外為WEB
依頼書作成

サービス

各種添付ファイルについて、PDFファイルに加え画像形式

ファイルのアップロードができる機能を追加
○ ○

スマートフォン/タブレット端末からの添付ファイル登録手

段として、従来の PDFファイル選択に加え、内蔵カメラから

撮影した写真画像を直接アップロードできる機能を追加

× ○

アップロード可能な添付ファイル数を１ヵ所から５ヵ所に

拡大

既に対応済

です
○

申込書 PDF帳票から二次元コードを読み取る際の有効期限

を 90日から 180日に拡大
× ○

○ → 対象機能 × → 非対象機能

なお、実際の取扱方法につきましては、当金庫ホームページに掲載の「朝日外為WEB」、

「外国送金依頼書作成サービス」操作マニュアルにてご確認ください。

以 上